
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZIO SEGRETERIA
DETERMINAZIONE

N° 153

Oggetto: Impegno di spesa per gettoni di presenza Consiglieri Comunali

-------  30-12-2016  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Titolo III - Capo IV del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina lo "status"
degli Amministratori Locali e  prevede all’art. 82 la corresponsione delle indennità di
funzione e dei gettoni di presenza per i consiglieri per la partecipazione ai Consigli
Comunali;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 4 aprile 2000, n. 119, emanato in esecuzione della
legge 3 agosto 1999 n. 265, in vigore dal 28 maggio 2000,  con cui si stabiliscono le misure
delle indennità di funzione spettanti al sindaco, ai componenti della giunta comunale, al
presidente del consiglio comunale e i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali;

Dato atto che:
- con determinazione  del Servizio Segreteria n. 22 del 02 febbraio 2006, a seguito
dell'applicazione della riduzione del 10% previsto dal comma 54 dell'art. 1 della Legge
23/12/2005, n. 266 il gettone di presenza è stato quantificato in €. 20,99;
 con determinazione del Servizio Segreteria n. 80 del 29 aprile 2011, in attuazione al Decreto
del Ministero dell'Interno 4 aprile 2000, n. 119, si è preso atto che, a decorrere dal 1°
gennaio 2011, il gettone di presenza per i Consiglieri comunali è pari ad €. 20,39;

Atteso che in data 05 giugno 2016, a seguito dello svolgimento delle Elezioni
Amministrative si  è insediata la nuova Amministrazione Comunale;

Preso atto che il consigliere comunale Bonuglia Silvia ha dichiarato di rinunciare al gettone
di presenza con decorrenza da giugno 2016 e fino alla naturale scadenza del mandato
amministrativo giusta nota depositata agli atti dell'ufficio ragioneria;

Visto che con deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta
Comunale, n. 85 del 03.05.2016 è stato assegnato il P.E.G. definitivo per il triennio
2016/2018;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di impegnare, a seguito delle Elezioni Amministrative del 5 giugno 2016, le indennità
come gettone di presenza per i Consiglieri Comunali nella misura di €. 1.570,03 al cap.
101020 del PEG 2016 ed €. 133,45 per IRAP al Capitolo 101554 del PEG 2016 in funzione
delle sedute consiliari effettuate nell'anno 2016;

3. di dare atto che  i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali sono soggetti alle ritenute
fiscali previste dalle leggi vigenti;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



4. di dare atto che si provvederà  alla liquidazione dei gettoni di presenza con successivo ed
idoneo provvedimento.

Il Responsabile del Servizio
F.to Scarin Chiara

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   966 Anno2016

Impegno n.   967 Anno2016

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


